Sexta, 07 de novembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1287 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº438/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025. ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 444/2025 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 437/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 447/2025 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025. ..................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 07 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1287
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº438/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

PORTARIA Nº438/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA SERVIDOR. O PREFEITO MUNICIPAL DE
DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 80, caput, inciso VI, da Lei Orgânica. RESOLVE: Art. 1º Conceder licença sem
remuneração pelo período de 02 (dois) anos, ao servidor JONAS WERBETH RODRIGUES DOS
SANTOS, Matrícula: nº 1817, Cargo: Vigia, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se,
Registre-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO, em 22 de outubro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de
Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: $C640pF4hkgD

PORTARIA Nº 444/2025 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025.

PORTARIA Nº 444/2025 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIA FISCAL DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSÉ
GONÇALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei
Orgânica, RESOLVE: Art. 1º Nomear JOÃO EUDES DE MELO SOUSA para o cargo de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE AUDITORIA FISCAL DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º. Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 28 dias do mês de outubro de
2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: tz89dr1nar620251107161128

PORTARIA Nº 437/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

PORTARIA Nº 437/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CMDH (CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS) DESTE
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,
Estado do Maranhão, no uso das   atribuições legais que lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE: Art. 1º-Nomear MEMBROS DO CMDH (Conselho Municipal de Direitos
Humanos) DESTE MUNICÍPIO. 1º Representantes Poder Público: a) Secretaria de Gabinete
Civil: Titular: Carlos Henrique da Conceição Suplente: Walyson Oliveira Santos b) Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento: Titular: Willian de Oliveira Silva Suplente: Emilio Sousa Dequeixes
Neto c) Secretaria Municipal de Educação: Titular: Mariana Gomes Xavier Lima Suplente: Anna Paula

Página 2/4

Sexta, 07 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1287
ISSN 2764-1678

Santos Bruzaca d) Secretaria Municipal de Saúde: Titular: Maria Francisca Barros de Araújo
Silva Suplente: Clemilton Barroso Silva e) Secretaria de Desenvolvimento Social: Titular: Deyse Chaves
Lemos Suplente: Cleudilene Silva Cardoso 2º Representante da Sociedade Civil: a) Representante da
Ordem dos Advogados do Brasil-OAB- seção Maranhão Imperatriz Titular: Kátia Cilene Sousa
Silva Suplente: Lincoln França Oliveira b) Fórum da Sociedade Civil Organizada de Davinópolis
(FOSCOD): Titular: Paulo Ludugero de Oliveira Neto Suplente: Janaina Alves Silva c) CT Recupera
Vidas: Titular: José Arivan Moura Sousa Suplente: Jhonatan da Silva d) Sindicato dos Trabalhadores em
Estabelecimento de Ensino em Davinópolis (SINTEED): Titular: Raimunda Santos Suplente: Paulo
Gonçalves Sousa Art. 3º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO aos 22 dias do mês de outubro de
2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: 7hlmr2vsww20251107161106

PORTARIA Nº 447/2025 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº 447/2025   DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DESTE MUNICIPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.            O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso
VI, da Lei Orgânica. RESOLVE: Art. 1º- Exonerar FRANCISCO FLÁVIO SILVA COSTA do cargo de
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DESTE MUNICIPIO. Art. 2º- Esta portaria entra
em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, ao sexto dia do mês de novembro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do
Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: $0dHFZoV4Gui

Página 3/4

Sexta, 07 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1287
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº438/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 444/2025 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 437/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 447/2025 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

		2025-11-08T00:00:07+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1